ПРОТОКОЛ

Совета Учреждения

МОБУ «Сясьстройская СОШ №2»

20.02.2023 г. № 5

Присутствует:  8 человек

Председатель Головчанская В.В.

Секретарь Марчишина А.В.

Члены Совета Учреждения:

Антропов А.В.

Лазарев А.И.

Луковицкая А.В.

Игнатьев А.В.

Ефименко С.В.

Богомолова И.В.

Мишутинская О.В.

Швелькин Д.Р.

Отсутствует:  2 человека по уважительной причине.

Присутствует:  80 %, заседание правомочно.

Повестка дня:

1.Рассмотрение Локальных актов:

- Положение по использованию средств мобильной связи.

-  Режим занятий учащихся

 - Правила внутреннего распорядка учащихся.

2. Год педагога и наставника.

СЛУШАЛИ:

Директора школы Богомолову И.В., которая рассказала о результатах

независимой оценки качества образования. Рассказала о тех замечаниях,

которые были сделаны школе. Познакомила с планом устранения

недостатков. Директор познакомила с новым проектом Режима занятий

учащихся и  Правилами внутреннего распорядка учащихся, которые

предписано в НОКО обновить.

Так же директор школы Богомолову И.В. объяснила, что прокуратура

прислала протест на положение по использованию средств мобильной связи.

Где указала, что в положении указаны меры дисциплинарного взыскания не

предусмотренные действующим законодательством, а именно пункты:

7.1. В случае отказа обучающегося выполнять условия пользования

УМС, обозначенными в данном Положении, педагогический работник делает

запись о замечании в дневнике и докладывает классному руководителю,

который ставит в известность родителей (законного представителя) о

нарушении данного Положения.

7.2. За неоднократные нарушения, оформленные докладными на имя

директора, проводится разъяснительная беседа с обучающимся и в

присутствии родителей (законных представителей) обучающийся

предупреждается о возможности применения мер дисциплинарного

воздействия.

Ирина Викторовна пояснила, что это мера не дисциплинарного

взыскания, а воспитательная мера, но прокуратура видит по другому,

поэтому пункты в положении необходимо  читать в новой редакции:

 7.1. В случае отказа обучающегося выполнять условия пользования

УМС, обозначенными в данном Положении, педагогический работник делает

замечание учащемуся и ставит в известность родителей (законного

представителя) о нарушении данного Положения.

7.2. За неоднократные нарушения, оформленные докладными на имя

директора, к обучающемуся применяется мера дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством РФ.

СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по ВР Мишутинскую О.В., которая рассказала

подробно о Годе педагога и наставника. Раскрыла главные понятия, цели и

задачи.

Миссия года (Предназначение к чему-либо важному, высокому,

ответственная роль)

Признание особого статуса педагогических работников, в том числе

выполняющих наставническую деятельность.

Мероприятия Года педагога и наставника будут направлены на

повышение престижа профессии учителя.

Основная воспитательная задача Года –

развитие чувства благодарности

 Благодарность учителю – воспитывается родителями и

обществом.

 Благодарность Родине – воспитывает учитель

Главный слоган Года –

«Учить. Вдохновлять. Развивать»

В нашей школе разработан план мероприятий в Год педагога и

наставника, этот план составлен совместно с Комитетом по Образованию

Волховского муниципального района.

РЕШИЛИ :

1.Принять локальные акты:

- Положение по использованию средств мобильной связи;

-  Режим занятий учащихся;

-   Правила внутреннего распорядка учащихся.

 2.  Принять план по  устранению недостатков.

Председатель                                                    Головчанская В.В.

Секретарь                                                         Марчишина А.В.